

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

ARAB TUNISIAN LEASE

Siège social : Ennour building, Centre Urbain Nord 1082 Tunis-Mahrajene

L'ATL publie ci-dessous ses indicateurs relatifs au 1^{er} trimestre 2012 :

<i>INDICATEURS TRIMESTRIELS ARRÊTÉS AU 31/03/2012</i>				
	Premier trimestre			exercice 2011 (1)
	2 012	2 011	variation	
Total Approbations	58 918	33 344	76,7%	176 630
<i>sous total Approbations Mobilières</i>	<i>55 793</i>	<i>30 975</i>	<i>80,1%</i>	<i>171 246</i>
Agriculture	5 520	5 160	7,0%	26 239
Batiments & travaux publics	11 067	4 152	166,5%	22 802
Industrie	4 963	4 040	22,8%	13 851
Service et commerce	29 383	15 862	85,2%	97 167
Tourisme	4 860	1 761	176,0%	11 187
<i>sous total Approbations Immobilières</i>	<i>3 125</i>	<i>2 369</i>	<i>31,9%</i>	<i>5 384</i>
Agriculture	27		0,0%	734
Batiments & travaux publics		63	0,0%	
Industrie	1 220	33	0,0%	211
Service et commerce	1 878	2 274	-17,4%	4 439
Tourisme				
Total Mises en Force	46 413	38 408	20,8%	167 496
<i>Sous total Mises en Force Mobilières</i>	<i>45 855</i>	<i>34 798</i>	<i>31,8%</i>	<i>161 776</i>
Agriculture	4 367	5 150	-15,2%	25 982
Batiments & travaux publics	6 398	5 464	17,1%	26 508
Industrie	2 725	3 175	-14,2%	12 012
Service et commerce	30 297	19 482	55,5%	86 702
Tourisme	2 068	1 527	35,5%	10 572
<i>sous total Mises en Force Immobilières</i>	<i>558</i>	<i>3 610</i>	<i>-84,5%</i>	<i>5 720</i>
Agriculture	27		0,0%	734
Batiments & travaux publics		140	0,0%	140
Industrie				211
Service et commerce	531	3 470	-84,7%	4 635
Tourisme				
Total des engagements	337 907	311 733	8,4%	338 820
Engagements courants	306 395	278 862	9,9%	312 384
Engagements classés	31 512	32 871	-4,1%	26 436
Trésorerie nette	14 010	14 943	-6,2%	16 516
Ressources d'emprunts (2)	292 125	287 240	1,7%	308 979
Capitaux propres (3)	45 528	41 400	10,0%	45 528
Revenus bruts de leasing	41 906	44 059	-4,9%	180 851
Revenus nets de leasing (4)	8 235	8 054	2,2%	32 613
Produits nets de leasing	4 528	4 201	7,8%	17 017
Total des charges d'exploitation (5)	1 428	1 331	7,3%	6 225

(1) Données non auditées.

(2) Les ressources d'emprunts sont constituées de l'encours en principal des emprunts courants et non courants.

(3) Les capitaux propres sont déterminés compte non tenu du résultat de la période et de l'emprunt subordonné de 15 millions de dinars émis en Août 2008.

(4) Les revenus nets de leasing sont les revenus bruts de leasing diminués des dotations aux amortissements des immobilisations leasing.

(5) Le total des charges d'exploitation correspondent aux charges du personnel, aux dotations aux amortissements et aux résorptions et aux autres charges d'exploitation.

Faits saillants:

Amélioration de l'activité (Mises en force) de 20,8% ce qui prouve la bonne reprise pendant le 1er trimestre 2012 par rapport à la même période de 2011

Les revenus nets de leasing ont enregistré une augmentation de 2,2% par l'effet de l'accroissement de l'encours des engagements de 8,4%

Amélioration du ratio des créances classées du premier trimestre 2012 par rapport à la même période de 2011